МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПРИОБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МКОУ «Приобская СОШ»)

ПРИКАЗ

« 1 1 » марта 2019 г. № 338-од
пгт. Приобье

О проведении метапредметной методической декады учителей социально-
гуманитарного и художественно-эстетического цикла

В соответствии с планом работы школы на 2018-2019 учебный год, с целью
организации методической деятельности, повышения профессионального мастерства
педагогов,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести с 11 марта по 27 марта 2019 года метапредметную методическую декаду
учителей социально-гуманитарного и художественно-эстетического цикла.

2. Утвердить план проведения метапредметной методической декады учителей
социально-гуманитарного и художественно-эстетического цикла. Приложение.

3. Назначить ответственньм за проведение декады руководителя методического
объединения учителей социально-гуманитарного цикла Кубышкину Г.В., руководителя
методического объединения учителей художественно-эстетического цикла Пелогеину М.П.

4. Руководителям методических объединений Кубышкиной Г.В. и Пелогеиной М.П.
в срок до 10 апреля 2019 года предоставить методисту Барашковой В.А. справку по итогам
проведения метапредметной декады и методические материалы учителей-предметников в
печатном и электронном виде.

5. Контроль исполнения приказа возложить на методиста Барашкову В.А.

Ио директора ш к о М ^ с ^ А.А.Татаренко
« и ^̂  МКОУ

^ СОШ"

Исполнитель
Барашкова Вера Алексеевна
методист
8(34678) 61-552, ргюЬ5сЬоо1@та11.

В д е л о № 01-06 за 2018-2019 учебный год
Документовед

Н.И.Вараксина

Приложение № 1
Г п р ш ^ М К О У «Приобская СОШ»

№зз8-од

мкоу тАг ^""^ктора школы
А.А.Татаренко

(та 2019 года

План декады
№ Мероприятия Срок проведения Ответственные
1 Масленица: традиции и обряды русского

народа.
7 марта МО учителей

художественно-
эстетического цикла

2 Заседание методических объединений по
организации декады, посвященной
Международному году языков коренных
народов России.

11 марта Руководители и
учителя методических
объединений
социально-
гуманитарного и
художественно-
эстетического циклов

3 Торжественное открытие декады,
посвященной Международному году
языков коренных народов России

18 марта Руководители МО
Кубышкина Г.В.,
Пелогеина М.П.

4 Открытое занятие по внеурочной
деятельности «Игра на шахматном поле
разных стран и народов»

21 марта Калдин М.О.

5 Фотовыставка «Тихая моя родина...» 19 марта Кубышкина Г.В.
Соколова Ю.В.
Бутенко Л.А.

6 Коллаж «Моя малая родина» 20 марта Калюжная Т.М.
7 Выставки - книжные обозрения,

направленные на сохранение, развитие,
популяризацию традиционной культуры,
фольклора, традиций, языка,
национальных промыслов и ремёсел
коренных малочисленных народов Югры

18 -27 марта Библиотекарь 0 0
Бесчастнова Л.А.

8 Оформление тематических стендов и
уголков, посвященных Международному
году языков коренных народов России

18-27 марта Библиотекарь 0 0
Бесчастнова Л.А.
Заболотская К.В.

9 Экскурсия в школьный музей «На
перекрёстках этнокультуры Югры...»

18-22 марта Руководитель
школьного музея
Бледная Н.Г.
Ответственная Бутенко
Л.А.(подборка
материала и подготовка
обучающихся-
экскурсоводов)

10 Экскурсия «Орнаментальное искусство
народов ханты и манси» для учащихся
начальных классов (кабинет технологии)

27 марта Пелогеина М.П.

11 Кроссворды на тему декоративно- 18-22марта Пелогеина М.П.

прикладного, изобразительного,
музыкального творчества коренных
народов Югры - ханты и манси.

12 Уроки внеклассного чтения «В тени
старого кедра» (по произведениям
Ю.Шесталова, М.К.Волдиной,
А.Тарханова, А.М.Коньковой и т.д.)

18 марта Якушева Ю.В.

13 Флэшмоб чтецов «Поэзия и проза
ХМАО-Югры» (поэзия, проза
произведений югорских авторов).

18-22марта Ответственные:
5 кл.-Заболотская К.В.
6 кл.-Соколова Ю.В.
7 КЛ.-Шарафутдинова А.Г.

8 кл.-Шафеева З.Р.
9 кл.-Саранчина Л.М.
10-11 кл.-Зозуля Л.В.

14 Викторина «Язык родной, дружи со
мной»

18-22марта Ответственные:
5 кл.-Заболотская К.В.
6 кл.-Соколова Ю.В.
7 КЛ.-Шарафутдинова А.Г,

8 кл.-Шафеева З.Р.
9 кл.-Саранчина Л.М.
10-11 кл.-Зозуля Л.В.

15 Конкурс синквейнов на тему: «Родной
язык»

18-22 марта Соколова Ю.В.
Бутенко Л.А.,
Кубышкина Г.В.

16 Конкурс «Вдохновение» 23 марта МО учителей русского
языка и литературы,
истории и
обществознания:
сольное вокальное
пение (Медведева
А.А.), театральная
постановка (Шапорев
Р.А., Калдин М.О.,
Соколова Ю.В.,
Кубышкина Г.В.,
Бутенко Л.А.)

17 Обзор книг писателей ханты и манси
(библиотечные уроки)
Час истории «Первый букварь ханты
(манси)»
Прослушивание сказок ханты и манси,
викторина «Мир сказок и легенд Югры»

«Весенние
каникулы»

Библиотекарь 0 0
Бесчастнова Л.А.
Учителя русского
языка и литературы
Кубышкина Г.В.,
Шарафутдинова А.Г.,
Заболотская К.В.,
Зозуля Л.В.
Учителя истории и
обществознания
Шапорев Р.А.,
Медведева А.А.

18 Мероприятия, посвященные 85-летнему
юбилею хантыйского художника
Геннадия Райшева (в рамках внеурочной
деятельности)

«Весенние
каникулы»

Калюжная Т.М.
Бадаева И.Н.

19 Мероприятия, посвященные 95-летию со
дня рождения самобытного художника
Митрофана Тебетева (в рамках
внеурочной деятельности)

«Весенние
каникулы»

Калюжная Т.М.
Бадаева И.Н.

20 Заседание круглого стола: отчёт о
проведении единой муниципальной
декады, посвященной Международному
году языков коренных народов России.

25 марта Руководители МО
Кубышкина Г.В.,
Пелогеина М.П.

21 Педагогические образовательные чтения
«Язык - живая память народа, его душа,
его достояние»

27 марта Г.В.Кубышкина
Ю.В.Соколова